
令和元年7月

保護者のみなさまへ

人吉市教育委員会

テレビのデータ放送（デタポン）を活用した情報発信について

日頃から､本市教竜行政に対し多大なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、現在人吉市では、RKKテレビのデータ放送を利用して、主に防災関係や学校

行事などを情報発信しております。

学校の主な毎月の行事予定等を､テレビのデータ放送を利用して広く周知しておりま

すので、テレビ・携帯電話（スマートフォン)での情報収集にご活用ください。

【掲載内容】

○各学校の主な行事（※翌月分）

○荒天時における登下校時間の変更、臨時休校のお知らせ

○舂季・夏季・冬季休業期間のお知らせ

○PTA活動の日程 など

【利用方法】

○リモコンのdボタンを押し、 「デタポン」＝ウ「学校関係」今「○○学校」を選択

○携帯電話(スマートフォン)では､デタポンのアプリをインストールしてください。

人吉市教育委員会学校教育課

電話：22－2111

内線：5221 ．5222


